

Balder NBG ApS

c/o Balder Danmark A/S
Vesterbrogade 1E, 5.
1620 København V

CVR-nr. 37 09 70 63
CVR no. 37 09 70 63

Årsrapport for 2022
Annual report for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2023
Adopted at the annual general meeting on 28 April 2023

Jesper Bahn Damgaard
dirigent
chairman

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side <i>Page</i>
Påtegninger <i>Statements</i>	
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	2
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	7
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Årsregnskab <i>Financial statements</i>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december <i>Income statement 1 January - 31 December</i>	9
Balance 31. december <i>Balance sheet 31 December</i>	10
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	12
Noter <i>Notes</i>	13
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	17

Disclaimer

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er udlejning af fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 44.493.860, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på DKK 139.364.790.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Business review

The company's main activity is letting of real estate.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2022 shows a profit of DKK 44.493.860, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of DKK 139.364.790.

The management finds the profit of the year satisfactory.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Income statement 1 January - 31 December

	Note	2022 DKK	2021 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		14.916.293	19.074.924
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme <i>Fair value adjustments of investment properties</i>		47.000.000	24.595.368
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before net financials</i>		61.916.293	43.670.292
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	1	-4.872.882	-4.290.054
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		57.043.411	39.380.238
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	2	-12.549.551	-8.663.652
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		44.493.860	30.716.586
Forslag til resultatdisponering <i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		44.493.860	30.716.586
		44.493.860	30.716.586

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK
Investeringsejendomme <i>Investment properties</i>		394.000.000	347.000.000
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	3	394.000.000	347.000.000
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>	4	13.499.104	14.999.004
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		13.499.104	14.999.004
Anlægsaktiver i alt <i>Total non-current assets</i>		407.499.104	361.999.004
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.499.900	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		6.475.763	6.741.891
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		7.975.663	6.741.891
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		8.790.927	3.250.383
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>		16.766.590	9.992.274
Aktiver i alt <i>Total assets</i>		424.265.694	371.991.278

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

Passiver

Equity and liabilities

	Note	31.12.22 DKK	31.12.21 DKK
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		50.000	50.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		139.314.790	94.820.930
Egenkapital <i>Equity</i>		139.364.790	94.870.930
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>		47.971.268	35.780.280
Hensatte forpligtelser i alt <i>Total provisions</i>		47.971.268	35.780.280
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		236.528.134	240.448.403
Langfristede gældsforpligtelser <i>Total non-current liabilities</i>	5	236.528.134	240.448.403
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		22.438	0
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		358.563	872.665
Anden gæld <i>Other payables</i>		20.501	19.000
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Total current liabilities</i>		401.502	891.665
Gældsforpligtelser i alt <i>Total liabilities</i>		236.929.636	241.340.068
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>		424.265.694	371.991.278
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	6		

Egenkapitalopgørelse
Statement of changes in equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2022 <i>Equity at 1 January 2022</i>	50.000	94.820.930	94.870.930
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	44.493.860	44.493.860
Egenkapital 31. december 2022 <i>Equity at 31 December 2022</i>	50.000	139.314.790	139.364.790

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2021 <i>Equity at 1 January 2021</i>	50.000	64.104.344	64.154.344
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	30.716.586	30.716.586
Egenkapital 31. december 2021 <i>Equity at 31 December 2021</i>	50.000	94.820.930	94.870.930

Noter

Notes

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
1 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.857.659	4.277.598
<i>Financial expenses group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	15.223	12.456
<i>Other financial costs</i>		
	<u>4.872.882</u>	<u>4.290.054</u>
2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	358.563	872.665
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	12.190.988	7.790.987
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>12.549.551</u>	<u>8.663.652</u>

Noter Notes

3 Aktiver der måles til dagsværdi *Assets measured at fair value*

	Investeringsejendomme <i>Investment properties</i>
Kostpris 1. januar 2022 <i>Cost at 1 January 2022</i>	252.338.567
Kostpris 31. december 2022 <i>Cost at 31 December 2022</i>	252.338.567
Værdireguleringer 1. januar 2022 <i>Revaluations at 1 January 2022</i>	94.661.433
Årets værdireguleringer <i>Revaluations for the year</i>	47.000.000
Værdireguleringer 31. december 2022 <i>Revaluations at 31 December 2022</i>	141.661.433
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 <i>Carrying amount at 31 December 2022</i>	394.000.000

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Disclosure of the assumptions underlying fair value calculations of assets and liabilities

Dagsværdi af investeringsejendom er beregnet i en 10-årig DCF-model.
Fair value of investment property has been estimated using a 10-year DCF-model.

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Assumptions underlying the determination of fair value of investment properties

Afkastkrav 4,25%
Yield rate 4,25%

Husleje DKK 3.164 pr. kvm/år
Rent DKK 3,164 sq. m./year

Inflation 2%
Inflation 2%

Driftsomkostninger DKK 60 pr. kvm./år
Operating expenses DKK 60 sq. m./year

Noter

Notes

4 Finansielle anlægsaktiver

Fixed asset investments

	Andre tilgodehaver <i>Other receivables</i>
Kostpris 1. januar 2022 <i>Cost at 1 January 2022</i>	<u>14.999.004</u>
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-1.499.900
Kostpris 31. december 2022 <i>Cost at 31 December 2022</i>	<u>13.499.104</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 <i>Carrying amount at 31 December 2022</i>	<u><u>13.499.104</u></u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

Long term debt

	Gæld 1. januar 2022 <i>Debt at 1 January 2022</i>	Gæld 31. december 2022 <i>Debt at 31 December 2022</i>	Afdrag næste år <i>Instalment next year</i>	Restgæld efter 5 år <i>Debt outstanding after 5 years</i>
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>	<u>240.448.403</u>	<u>236.528.134</u>	<u>0</u>	<u>236.528.134</u>
	<u><u>240.448.403</u></u>	<u><u>236.528.134</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>236.528.134</u></u>

Noter

Notes

6 Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Balder Danmark A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

The Danish group companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income. Total accrued corporation tax appears in the Annual Report of Balder Danmark A/S, which acts as Management company in the jointly taxed group.

Selskabet har fælles momsregistrering med tilknyttede virksomheder beliggende i Danmark og hæfter herved for fælles momstilsvær.

The company registers VAT jointly with its group enterprises situated in Denmark and therefore has joint VAT liability.

	2022 DKK	2021 DKK
7 Oplysning om dagsværdi		
Fair value disclosure		
Investeringsjendomme		
Investment properties		
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	47.000.000	27.000.000
<i>Fair value adjustments recognised in the income statement</i>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	394.000.000	347.000.000
<i>Fair value of an asset or a liability that is measured at fair value, closing</i>		
